2021 年 9 月 15 日

各    位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 山本 英俊

 （コード番号：2 7 6 7 東証第一部）
問 合 せ 先 執行役員 グループ経営管理部副部長 畑中 英昭

 （電話 03－5784－2111（代表））

パチスロ新機種『パチスロ GANTZ 極 THE SURVIVAL GAME』発売のお知らせ

フィールズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役会長兼社長：山本英俊）は、このたびパチスロ新機種

『パチスロ GANTZ 極 THE SURVIVAL GAME』を全国発売することになりましたので、お知らせいたします。

■『GANTZ(ガンツ)』とは

『GANTZ』は、2000 年から 2013 年まで「週刊ヤングジャンプ」（集英社）で連載された奥浩哉氏による人気マン

ガ作品で、コミックの累計発行部数は 2400 万部（2020 年 12 月時点）を超えます。

死んだはずの人間が見慣れぬマンションの一室で目覚め、そこにある黒い球体「GANTZ」からの指令により、特

殊スーツと武器を与えられ、得体のしれない謎の「星人」との戦いに参加させられるという SF アクション作品。

独創的な世界観、緊張感や切迫感、恐怖をも覚える衝撃的なアクション描写、個性溢れるキャラクター達の個々

の正義感・心の葛藤を描くドラマ、生と死をテーマに展開されるストーリー等が人気を集めています。

これまでにノベライズ、アニメ、ゲームなどに展開され、2011 年には豪華俳優陣による実写映画が話題を呼び

ました。さらに 2016 年 10 月にはフル 3DCG によるアニメーション映画『GANTZ：O』が公開、2018 年 1 月に

は舞台「GANTZ:L」-ACT＆ACTION STAGE-が公演されるなど、多様なメディア展開で多くのファンを創出する人気

コンテンツです。

現在「週刊ヤングジャンプ」では、『GANTZ』シリーズのスピンオフマンガ作品『GANTZ:E』が連載されています。

当遊技機は、『パチスロ GANTZ』シリーズの第 2 作目として、パチンコ・パチスロファンのみならず、マンガ

やアニメファンの皆様など幅広い層の方々に、ご導入いただいた各地のパチンコホールを通じて 2021 年 11 月に

は実際に楽しんでいただける予定です。

©奥浩哉／集英社

©奥浩哉／集英社・「GANTZ:O」製作委員会

©CROSSALPHA

©NANASHOW

開発／株式会社スパイキー 製造元／株式会社エフ 総発売元／フィールズ株式会社

※画像の無断使用を禁止いたします。

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 グループ経営管理部 IR 課

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   Email：koho@fields.biz